КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2019 года № 50

О проведении месячника пожарной
безопасности в весенне-летний
пожароопасный период 2019 года на
территории Пригородного сельского
поселения

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  21
декабря  1994  года  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  в  целях
предупреждения  пожаров  на  объектах  и  в  жилом  секторе  расположенных  на
территории Пригородного сельского поселения в весенне-летний пожароопасный
период 2018 года, руководствуясь Уставом Пригородного сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  на  территории  Пригородного  сельского  поселения  месячник

пожарной безопасности с 15 апреля по 15 мая 2019 года.
2.  Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению пожарной безопасности  в

весенне-летний период 2019 года, согласно приложения.
3. Жителям  населённых  пунктов  Пригородного  сельского  поселения  и

владельцам  жилых  домов  в  течение  месячника  пожарной  безопасности
произвести очистку придомовых территорий от сгораемого мусора и вывоз
его на свалку.

4. В населённых пунктах запрещается сжигание мусора и разведение костров.
5.  Руководителям предприятий и  организаций всех  форм собственности  во

время проведения месячника пожарной безопасности:
   - организовать очистку территории всех объектов от сгораемого мусора, сухой
травы и вывоз мусора на свалку;
   - содержать в исправном состоянии подъездные пути к пожарным водоёмам;
   - обеспечить все объекты первичными средствами огнетушения;
   - обеспечить производственные объекты емкостью с водой.

Руководителям сельхозпредприятий запрещается устройство сельхозпалов
и сжигание мусора у производственных объектов.

6.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  информационном  бюллетене
«Пригородный вестник».

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Крутова В.Ю.
8. Постановление вступает в силу с 15 апреля 2019 года.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                                     А.Ю. Малков

Приложение
   к постановлению администрации
Пригородного сельского поселения

 от 10.04.2019 г. № 50

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период

2019 года на территории Пригородного сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные
за исполнение*

Срок
исполнения

1 2 3 4

1
.

Проведение  профилактических  осмотров
противопожарного состояния населенных пунктов

Специалисты  на
местах

на весь период

2
.

Уборка  мусора  и  сухостоя  в  населенных  пунктах  и
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих
объединениях,  ликвидация  несанкционированных  свалок;
выполнение  санитарно-оздоровительных  мероприятий  на
территории  лесных  насаждений  в  границах  населенных
пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений,
очистка  от  мусора)  и  т.д.  с  привлечением  населения,
предприятий, общественных организаций

Специалисты  на
местах,
руководители
организаций  и
предприятий  (по
согласованию),
население

на весь период

3
.

Активизация работы с населением по пропаганде знаний по
пожарной  безопасности  (проведение  разъяснительной
работы на сходах граждан, путем подворных обходов и др.,
организация  размещения  в  средствах  массовой
информации,  распространение  листовок  и  памяток  по
пожарной безопасности)

Специалисты  на
местах;  средства
массовой
информации

на весь период

4
.

Подготовка  жилого  сектора  к  пожароопасному  сезону
(очистка  от  мусора  чердачных и подвальных помещений,
ремонт электрических сетей и т.д.)

Руководители
организаций  и
предприятий  (по
согласованию),
население

до 01.05.2019

5
.

Проверка  готовности  подразделений  ведомственных,
добровольных противопожарных формирований к тушению
пожаров

Глава
администрации

до 01.05.2019

6
.

Проверка  состояния  наружного  противопожарного
водоснабжения населенных пунктов

Заместитель
главы
администрации

на весь период

7
.

Подготовка  объектов  с  массовым  пребыванием  людей  к
пожароопасному сезону

Глава
администрации
директора  школ,
детских  садов
заведующие
ФАП

до 16.04.2019

8
.

Организация патрулирования мест массового отдыха людей
в лесах и на территориях, прилегающих к лесным массивам

Специалисты  на
местах

на весь период

9
.

Обеспечение  исправного  состояния  подъездных  путей  к
водозаборам  и  водоисточникам,  используемым  для  целей

Заместитель
главы

до 16.04.2019

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные
за исполнение*

Срок
исполнения

пожаротушения администрации
1
0
.

Обеспечение наличия и исправного состояния источников
наружного водоснабжения

Заместитель
главы
администрации

до 16.04.2019

1
1
.

Обеспечение  объектов  и  территорий  первичными
средствами пожаротушения

Глава
администрации

на весь период

1
2
.

Проведение месячника пожарной безопасности Глава
администрации

с 16.04 по
16.05.2019

	Приложение
	к постановлению администрации Пригородного сельского поселения
	от 10.04.2019 г. № 50
	План
	мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2019 года на территории Пригородного сельского поселения